
U S N E S E N Í

z 33. zasedání Zastupitelstva města Štramberka konaného

dne 20. 09. 2010.

(Usnesení č. 33/179 – 33/205)

Toto usnesení je upraveno podle zákona 101/2000 - zákon o ochraně osobních údajů.

Zastupitestvo města Štramberka po projednání:
Usnesení č.
33/179 Bere na vědomí Zprávu o činnosti Rady města Štramberka z období od 29.06. - 20.09.2010
s připomínkou.

33/180/1 Schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2010:
Příjmy:                       47 494 210,00Kč
Výdaje:                       66 024 210,00Kč
Tř. financování:        18 530 000,00Kč

33/180/2 Zastupitelstvo města Štramberka ukládá starostce města projednat s Ministerstvem financí 
správnost způsobu výpočtu částky úhrady za dobývací a těžební činnost ve vápenocvém lomu.
Zodpovídá:    Věra Michnová
Termín:          od příštího zastupitelstva města

33/181 Schvaluje Plán hospodářské (ekonomické) činnosti pro rok 2010 - změna č. 2/2010:
Výnosy:                   8 380 000,00Kč
Náklady:                 1 667 000,00Kč

33/181 Schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úvěru č. 0266913499 ze dne 13. října 2009 na projekt " Výstavní 
síň Zdeněk Burian a jeho svět- rekonstrukce podkroví Muzea Štramberk".

33/184/1 Bere na vědomí dokument Náklady na rozpracované projekty pro rok 2010 - verze.

33/184/2 Bere na vědomí dokument Financování projektů v roce 2010 - verze 09/2010.

33/184/3 Bere na vědomí dokument Seznam investičních akcí pro rok 2010 - verze 09/2010.

33/184/4 Bere na vědomí dokument Stavební akce roku 2010 realizované z organizací technické.

33/185 Bere na vědomí zprávu o stavu pořizování nového Územního plánu Štramberka.

33/186 Schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2010 o místním poplatku za provozovaný výherní hrací 
přístroj, nebo jiné technické zařízení.

33/187/1 Bere na vědomí Zprávu o problematice finančního výboru za rok 2010.

33/188/2 Zastupitelstvo města ukládá tajemníkovi upravit pravidla pro přijímání a vyřizování petic a 
stížností v článku 5, příjem a vyřizovámí stížností, odst. 5 na termín 30 dnů.
Zodpovídá:          Ing. Josef Babulík
Termín:                do příštího zastupitelstva města

33/189 Schvaluje prodej pozemku parcely č. 853/3, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 120m2 v obci a 
k. ú. Štramberk, který vznikl rozdělením pozemku parcely č. 853/1, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 



1613m2 v obci a k.ú. Štramberk, za kupní cenu ve výši 2.400Kč a za úhradu nákladů s prodejem souvisejících 
panu Ing. Josefu Rylkovi, 724 66 Štramberk a zároveň pověřuju starostku města Štramberka, paní Věru 
Michnovou, podpisem kupní smlouvy.

33/190 Schvaluje prodej pozemku parcely č. 1956, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22m2 v obci a k. ú. 
Štramberk, za kupní cenu ve výši 7.040,- Kč a za úhradu nákladů s prodejem souvisejících panu Janu Bárovi, 
742 66 Štramberk a zároveň pověřuje starostku města Štramberka, paní Věru Michnovou, podpisem kupní 
smlouvy.

33/191 Schvaluje prodej pozemku parcely č. 1309/109, orná půda o výměře 219m2 v obci k. ú. Štramberk, který 
vznikl rozdělením pozemku parcely č. 1309/41, orná půda o výměře 867 m2 v obci a k.ú. Štramberk, za kupní 
cenu ve výši 3.285,-Kč a z aúhradu nákladů s prodejem souvisejícíh panu Adamu Ermisovi, 741 21 Závušuce a 
zároveň pověřuje starostku města Štramberka, paní Věr Michnovou, podpisem kupní smlouvy.

33/192 Schvaluje prodej pozemku parcely č. 1307/1, orná půda o výměře 536m2 v obci a k.ú. Štramberk za 
kupní cenu 91. 120,-Kč a za úhradů nákladů s prodejem souvisejících paní Gabriele Zemanové, 742 66 
Štramberk a zároveň pověřuje starostku města Štramberka, paní Věru Michnovou, podpisem kupní smlouvy.

33/193 Schvaluje rpodej nemovitost - rodinného domu č. p. 280 na pozemku parc. č. 1026 a pozemku parc. č. 
1026, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 169m2, vše včetně součástí a příslušenství, v obci k.ú. Štramberk -
za vysoutěženou kupní cenu 1.000.001,-Kč manželům Ing. Haně a Ing. Pavlu Šmírovým, 7258 26 Ostrava-
Krásné Pole a zároveň pověřuje starostku města Štramberka, paní Věru Michnovou, podpisem kupní smlouvy.

33/194 Schvaluje prodej pozemku parcely č. 15/4, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 22m2 v obci a k.ú. 
Štramberk, který vznikl rozdělením pozemku parcely č. 15, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
6903m2 v obci k..Štramberk, za kupní cenu ve výši 2.690,-Kč a za úhradu nákladů s prodejem souvisejících panu 
Martinu Bárovi, 742 66 Štramberk a zároveň schvaluje na pozemku p. č. 15/4 v obci a k.ú. Štramberk zřízení 
bezúplatných věcných břemen na dobu neurčitou, a to právo vstupu a chůze v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami a údržbou inženýrské sítě - VO, dále právo zřízení, uložení a provozování inženýrské sítě - VO a 
povinnost uvést po provedených činnostech na své náklady pozemek do původního stavu, pro oprávněného -
město Štramberk, Náměstí 9, 742 66 Štramberk.
Zastupitelstvo města Štramberka pověřuje starostku města Štramberka, paní Věru Michnovou, podpisem kupní 
smluvy a smlouvy o zřízení věcného břemene.

33/195 Schvaluje směnu městských pozemků parc. č. 15/2, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 38m2 a 
parc. č. 15/3, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 137m2, oba včetně součástí a příslušenství, vše v obci 
a k. ú. Štramberk, které vznikly rozdělením pozemku parcela č. 15, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
6903m2, v obci a k.ú. Štramberk, za pozemky parc. č. 29, ostatní plocha, neplodná půda o výměře 92m2, parc. č. 
801/2, ostatní plocha, neplodná půda o výměře 458m2 a parc. č. 2157/11, ostatní plocha, silnice o výměře 231m2, 
vše včetně součástí a příslušenství, vše v obci a k. ú. Štramberk, ve vlastnictví Římskokatolické farnosti 
Štramberk, bez finančního dorovnání cen pozemků. Zároveň pověřuje starostku města, paní Věru Michnovou, 
podpisem směnné smlouvy.

33/196 Neschvaluje prodej pozemků parc. č. 2896, zahrada o výměře 1744m2 a parc. č. 2809, trvalý travní 
porost o výměře 2054m2, oba v obc a k.ú. Štramberk.

33/197 Neschvaluje prodej částli o velikosti cca 30m2 pozemku parc. č. 15, ostatní plocha, ostatní komunikace o 
celkové výměře 6903m2 v obci a k.ú. Štramberk.

33/198 Neschvaluje prodej pozemku parc. č. 335/1, ostatní plocha, neplodná půda o výměře 2251m2 a části o 
velikost 20m2 pozemku parc. č. 3024/1, ostatní plocha, silnice o celkové výměře 17 888m2, oba v obci k.ú. 
Štramberk.

33/199 Schvaluje prodej bytové jednotky č. 444/1 v bytovém domě č. 444/1 v bytovém domě č. p. 444, na 
pozemku parcela č. 408 o výměře 249m2, zastavěná plocha a nádvoří a spoluvlastnický podíl o velikosti 
883/3707 na spolčných částech budovy - bytový dům č. p. 444, postavené na pozenku parc. č. 408 o výměře 
249m2 a spoluvlstnický podíl o velikostí 883/3707 na pozemku parc. 408 o výměře 249m2, zastavěná plocha a 
nádvoří, na kterém je bytový dům č.p. 444 psotaven, to vše v obci a k.ú. Štramberk, za vysoutěženou kupní cenu 



302 000,-Kč panu Martinu Sochovi, 742 66 Štramberk a zároveň pověřuje starostku města Štramberka, paní 
Věru Michnovou, podpisem kupní smlouvy.

33/200/1 Schvaluje koupi pozemku parc. č. 2548/27, ostatní plocha o výměře 262m2 v obci a katastrální území 
Štramberk od Lesů České republiky, s.p. se sídlem v Hradci Králové, Přemyslova 1106, PSČ 501 68, za 

dohodnutou kupní cenu v celkové výši 31.540,-Kč.

33/200/2 Schvaluje kupní smlouvu na převod vlastnického práva z České republiky mezi prodávajícími Lesy 
České republiky, s. p. se sídlem v Hradci Králové, Přemyslova 1106, PSČ 501 68, zast. dle podposového vzoru 
Ing. Jiřím Silvestrem, ředitelem Krajského ředitelství Frýdek - Místek, Nádražní 2811, 738 01 Frýdek - Místek a 
kupujícím městem Štramberkem, se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk, zast. Starostkou města Věrou 
Michnovu, jejímž předmětem je koupě pozemku parc. č. 2548/27, ostatní plocha o výměře 262m2 v obci a 
katastrálním území Štramberk, do vlastnicvtví města Štramberka, za dohodnutou kupní cenu v celkové výši 
31.540,-Kč. Zastupitestvo města Štramberka pověřuje starostku města Štramberka, paní Věru Michnovou, 
podpisem této kupní smlouvy.

33/201 Schvaluje koupi pozemku parc. č. 3026/7, ostatní plocha, silnice, o výměře 274m2 v obci a katastrálním 
území Štramberk od Luďka Geryka, 736 02 Zlín - Malenovice, za dohodnutou kupní cenu v celkové výši 
27.400,-Kč a zároveň pověřuje starostku města Štramberka, paní Věru Michnovou, podpisem kupní smlouvy.

33/202 Bere na vědomí předloženou informaci o Petici občanů ul. Dražné ve Štramberku a Janáčkovy ulice v 
Kopřivnici ve věci rekonstrukce místní komunikace, změny dopravního značení, omezení nákladní dopravy a 
umístění zpomalovacích prahů.

33/203 Bere na vědomí předloženou informaci o zprávě Požadavky a připomínky proti rozhodnutí o výstavbě 
oplocení pozemků p. Johna Bartoše na Bílé Hoře v obci a. k. ú. Štramberk.

33/204 Neschvaluje prodej pozemku parcely č. 1271/35, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 265m2, v obci a 
k.ú. Štramberk, který vznikl rozdělením pozemku parcely č. 1271/1, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 
516m2 v obci a k.ú. Štramberk, za sníženou kupní cenu ve výši 6.625,-Kč a za úhradu nákladů s prodejem 
souvisejících ve výši 6.000,-Kč s DPH panu Stanislavu Matonohovi, 742 66 Štramberk.

33/205/1 Schvaluje Realizaci investiční akce pod názvem Revitalizace domu dětí a mládeže s rozvojem s 
rozšířením volnočasových aktivit, k jehož financování bude podána žádost o dotaci v rámci Regionálního 
operačního programu regionu soudržnosti Moravskoslezko, oblast podpory 4.1 Rozvoj venkova.

33/205/2 Celkové náklady projektu do 6,8 mil Kč.

33/205/3 Zajištění finančních prostředků na spolufinancování dle podmínek dotačního programu, které činí 
15% celkových způsobilých výdajů ve výši do 1 000 tis. Kč a 100% nezpůsobilých výdajů projektu ve výši do 
263tis. Kč z rozpočtu města,

33/205/4 Financování realizace projektu z rozpočtu města před čerpáním dotačních prostředků,

33/205/5 Zajištění financování provozu projektu Revitalizace domů dětí a mládeže s rozvojem a rozšíření 
volnočasových aktivit, na který bude požadována dotaze z Regionálního operačního programu regionu 
soudržnosti Moravskoslezsko, oblast podpory 4.1 Rozvoj venkova. Obec má pro tyto účely vyčleněny v 
rozpočtovém výhledu vlastní finanční zdroje v dostatečné výši.

33/205/6 Pro posílení příjmové části rozpočtu v roce realizace projektu bude realizován bankovní překlenovací 
úvěr pro zajištění financování realizace projektu.

Věra Michnová                                                                                                                        Ing. Pavel Podolský
strarostka města                                                                                                                           místostarosta




